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Efter nogle år med underskud I foreningen er det lykkedes bestyrelsen at få vendt skuden 
både sidste år og i år. Overskuddet i år er dog noget mindre end sidste år på grund af ekstra 
udgifter i Kafé Knud, fx. udskiftning af  radiatorer og andre reparationsudgifter, samt de høje 
el-regninger.

Foreningen er nu velkonsolideret rent organisatorisk, men vi mangler flere frivillige kræfter 
både i foreningsarbejdet  -  fx til fundraising, hjemmesiden og sociale medier -  og til 
gennemførelse af aktiviteter. 

Vi udsender månedlige Nyhedsbreve, samarbejder aktivt med Aids-Fondet, Aids-Linjen og 
Positivgruppen og har mange aktive selvhjælpsgrupper fordelt over hele landet
Efter 22 år i Kafé Knud fundraiser vi nu til renovering af lokaler og indretning. Vi satser 
fremover på flere åbningsdage og tilbagevendende arrangementer i Kafé Knud.
Årets resultat udviser et overskud på 113.141 kr. Ved udgangen af 2023 udgør foreningens 
egenkapital 409.783 kr.
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Årsrapporten 2023 for Hiv-Danmark

Den uafhængige revisors erklæring

Til bestyrelsen i Hiv-Danmark

Konklusion
Vi har revideret årsregnskabet for Foreningen Hiv-Danmark for regnskabsåret 1. januar 2023 - 31. 
december 2023, der omfatter resultatopgørelse, balance og noter, herunder anvendt 
regnskabspraksis. Årsregnskabet udarbejdes efter årsregnskabsloven samt foreningens vedtægter.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af foreningens aktiver, passiver 
og finansielle stilling pr. 31. december 2023 samt af resultatet af foreningens aktiviteter for 
regnskabsåret 1. januar 2023 - 31. december 2023 i overensstemmelse med årsregnskabsloven samt 
foreningens vedtægter.

Grundlag for konklusion
Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision, de 
yderligere krav der er gældende i Danmark, samt standarderne for offentlig revision. Vores ansvar 
ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i revisionspåtegningens afsnit ”Revisors ansvar 
for revisionen af årsregnskabet”. Vi er uafhængige af selskabet i overensstemmelse med 
International Ethics Standards Board for Accountants’ internationale retningslinjer for revisorers 
etiske adfærd (IESBA Code) og de yderligere etiske krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har 
opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse krav og IESBA Code. Det er vores opfattelse, 
at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

Ledelsens ansvar for årsregnskabet
Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i 
overensstemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, 
som ledelsen anser for nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, 
uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl. 

Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere foreningens evne til at 
fortsætte driften; at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at 
udarbejde årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen 
enten har til hensigt at likvidere foreningen, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ 
end at gøre dette.

Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet
Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet som helhed er uden væsentlig 
fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning 
med en konklusion. Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at 
en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de 
yderligere krav, der er gældende i Danmark, samt standarderne for offentlig revision, altid vil 
afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformation kan opstå som følge af 
besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de 
enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske beslutninger, som regnskabsbrugerne træffer 
på grundlag af årsregnskabet.
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Årsrapporten 2023 for Hiv-Danmark

Den uafhængige revisors erklæring

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om 
revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige 
vurderinger og opretholder professionel skepsis under revisionen. Herudover: 

• Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, 
uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfører 
revisionshandlinger som reaktion på disse risici samt opnår revisionsbevis, der er 
tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. Risikoen for ikke at 
opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved væsentlig 
fejlinformation forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, 
dokumentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller tilsidesættelse af intern kontrol. 

• Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne 
udforme revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for 
at kunne udtrykke en konklusion om effektiviteten af foreningens interne kontrol. 

• Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er 
passende, samt om de regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som 
ledelsen har udarbejdet, er rimelige. 

• Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af årsregnskabet på grundlag af 
regnskabsprincippet om fortsat drift er passende, samt om der på grundlag af det 
opnåede revisionsbevis er væsentlig usikkerhed forbundet med begivenheder eller 
forhold, der kan skabe betydelig tvivl om foreningens evne til at fortsætte driften. Hvis 
vi konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed, skal vi i vores revisionspåtegning 
gøre opmærksom på oplysninger herom i årsregnskabet eller, hvis sådanne 
oplysninger ikke er tilstrækkelige, modificere vores konklusion. Vores konklusioner er 
baseret på det revisionsbevis, der er opnået frem til datoen for vores 
revisionspåtegning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog medføre, at 
foreningen ikke længere kan fortsætte driften. 

• Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af årsregnskabet, 
herunder noteoplysningerne, samt om årsregnskabet afspejler de underliggende 
transaktioner og begivenheder på en sådan måde, at der gives et retvisende billede 
heraf.

Vi kommunikerer med den øverste ledelse om blandt andet det planlagte omfang og den 
tidsmæssige placering af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, 
herunder eventuelle betydelige mangler i intern kontrol, som vi identificerer under 
revisionen.

Udtalelse om ledelsesberetningen
Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen.

Vores konklusion om årsregnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker 
ingen form for konklusion med sikkerhed om ledelsesberetningen.
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Årsrapporten 2023 for Hiv-Danmark

Den uafhængige revisors erklæring

I tilknytning til vores revision af årsregnskabet er det vores ansvar at læse 
ledelsesberetningen og i den forbindelse overveje, om ledelsesberetningen er væsentligt 
inkonsistent med årsregnskabet eller vores viden opnået ved revisionen eller på anden 
måde synes at indeholde væsentlig fejlinformation.

Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede 
oplysninger i henhold til årsregnskabsloven.

Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i 
overensstemmelse med årsregnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med 
årsregnskabslovens krav. Vi har ikke fundet væsentlig fejlinformation i 
ledelsesberetningen.

Erklæring i henhold til anden lovgivning og øvrig regulering

Udtalelse om juridisk-kritisk revision og forvaltningsrevision
Ledelsen er ansvarlig for, at de dispositioner, der er omfattet af regnskabsaflæggelsen, er i 
overensstemmelse med love og andre forskrifter samt med indgåede aftaler og sædvanlig praksis. 
Ledelsen er også ansvarlig for, at der er taget skyldigt hensyn til kravet om sparsommelighed ved 
forvaltningen af de midler og driften af aktiviteterne, der er omfattet af årsregnskabet. Ledelsen har i 
den forbindelse ansvar for at etablere systemer og processer, der understøtter sparsommelighed.

I tilknytning til vores revision af årsregnskabet er det vores ansvar at gennemføre juridisk-kritisk 
revision og revision af sparsommelighedsaspektet for udvalgte emner i overensstemmelse med 
standarderne for offentlig revision. I vores juridisk-kritiske revision efterprøver vi med høj grad af 
sikkerhed for de udvalgte emner, om de undersøgte dispositioner, der er omfattet af 
regnskabsaflæggelsen, er i overensstemmelse med de relevante love og andre forskrifter samt 
indgåede aftaler og sædvanlig praksis. I vores revision af sparsommelighedsaspektet vurderer vi med 
høj grad af sikkerhed, om de undersøgte systemer, processer eller dispositioner understøtter 
sparsommelighed ved forvaltningen af de midler og driften af [aktiviteterne], der er omfattet af 
årsregnskabet. 

Hvis vi på grundlag af det udførte arbejde konkluderer, at der er anledning til væsentlige kritiske 
bemærkninger, skal vi rapportere herom i denne udtalelse.

Vi har ingen væsentlige kritiske bemærkninger at rapportere i den forbindelse.

Hillerød, den 8. april 2024

Dansk Revision Hillerød
Godkendt Revisionsaktieselskab, CVR-nr. 26580390

Henrik Lund Jensen
Statsautoriseret revisor
Mne36026
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Årsrapporten 2023 for Hiv-Danmark

Regnskabspraksis:

Regnskabsklasse
Årsrapporten for Hiv-Danmark er aflagt i overensstemmelse med bestemmelserne i 
årsregnskabslovens bestemmelser for regnskabsklasse A og foreningens vedtægter.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til tidligere år.

Da den typiske regnskabslæsers informationsbehov er anderledes end det i 
årsregnskabsloven forudsatte, er der, for at optimere informationsværdien for 
regnskabslæseren, benyttet en anden opstilling, end den i årsregnskabslovens 
skemaer angivet. 

Rapporteringsvaluta
Årsrapporten er aflagt i danske kroner.

Generelt

Generelt om indregning og måling
Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes, herunder 
indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til 
dagsværdi. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er 
afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og 
hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige 
skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen. 

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske 
fordele vil tilflyde foreningen, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske 
fordele vil fragå foreningen, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. 

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles 
aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor. 

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til kostpris, hvorved der indregnes en 
konstant effektiv rente over løbetiden. Kostpris opgøres som oprindelig kostpris med 
fradrag af afdrag og tillæg/fradrag af den akkumulerede afskrivning af forskellen 
mellem kostprisen og det nominelle beløb. Herved fordeles kurstab og -gevinst over 
løbetiden. 

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der 
fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der 
eksisterer på balancedagen.
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Årsrapporten 2023 for Hiv-Danmark

Resultatopgørelsen

Indtægter
Indtægter ved salg af varer og ydelser indregnes i resultatopgørelsen på 
tidspunktet for levering og risikoens overgang, såfremt indtægten kan opgøres 
pålideligt. Omsætningen opgøres efter fradrag af moms, afgifter og rabatter.

Offentlig bevillinger og tilskud fra fonde og lign. 
Offentlige bevillinger og tilskud fra fonde og lign. givet til dækning af 
omkostninger indregnes i resultatopgørelsen i takt med afholdelse af de 
omkostninger som tilskuddet dækker.

Omkostninger
Omkostningerne er inddelt efter formålet og er således opstillet efter de projekter 
og afdelinger som de vedrører. 

Skat af årets resultat
Som almenvelgørende er foreningen ikke skattepligtig.

Balancen

Tilgodehavender
Tilgodehavender måles til kostpris, der almindeligvis svarer til nominel værdi. 
Værdien reduceres med nedskrivninger til imødegåelse af forventede tab.

Likvider
Likvider omfatter likvide beholdninger og kortfristede værdipapirer med en 
løbetid under 3 måneder, og som uden hindring kan omsættes til likvide 
beholdninger, og hvorpå der kun er ubetydelige risici for værdiændringer.

Hensættelser
Tilskud som endnu ikke er forbrugt til det øremærkede formål hensættes til 
senere brug.
Feriepengeforpligtelser er opgjort pr. balancedagen.

Gældsforpligtelser
Gæld måles til den nominelle restgæld på balancedagen.

Eventualaktiver og -forpligtelser
Eventualaktiver og -forpligtelser indregnes ikke i balancen, men oplyses alene i 
noterne.
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Årsrapporten 2023 for Hiv-Danmark

2023 2022
Note Indtægter Regnskab Regnskab

Indtægter - Afdelinger
Kontingenter 31.500 26.264

2 Foreningsdrift 421.864 430.865
3 Kafe Knud 266.344 318.140

Indtægter - Afdelinger i alt 719.708 775.269
Indtægter - aktiviteter

Bidrag til informationsaften 96.660 0
Mentorordning 0 20.000

Indtægter - aktiviteter i alt 96.660 20.000
1 Indtægter i alt 816.368 795.269

Omkostninger
2 Foreningsdrift 94.667 91.760
3 Kafe Knud 461.081 355.930

Afdelinger i alt 555.748 447.690
Aktiviteter og udvalg

Informationsaften 97.780 58.305
Mentorordning 5.000 22.500
Bodymapping 4.474 50.484
Andre arrangementer 40.456 0

Aktiviteter og udvalg i alt 147.710 131.289
Renter -231 234

Omkostninger i alt 703.227 579.213
Resultat 113.141 216.056

Resultatopgørelse
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Årsrapporten 2023 for Hiv-Danmark

Note Aktiver pr. 31-12-2023 pr. 31-12-2022
Likvide beholdninger:

Arbejdernes Landsbank 518.123 164.197
Kontantbeholdning 276 2.812

Likvide beholdninger i alt 518.399 167.009
Tilgodehavender:

Husleje deposita 68.889 90.151
Tilgodehavende udlodningsmidler 231.508 201.091
Andre tilgodehavender 5.969 0

Tilgodehavender i alt 306.366 291.242
Aktiver i alt 824.765 458.251

Passiver
Gæld:

Skyldig A-skat mv 4.477 3.785
Skyldig moms 0 7.571
Kreditorer 30.045 30.000

4 Ikke forbrugte tilskud 380.460 120.253
Gæld i alt 414.982 161.609
Egenkapital:

Egenkapital primo 296.642 80.586
Årets resultat 113.141 216.056

Egenkapital ultimo 409.783 296.642
Passiver i alt 824.765 458.251

5 Sikkerhedsstillelser og andre forpligtelser

Balance for Hiv-Danmark
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Årsrapporten 2023 for Hiv-Danmark

2023 2022
Regnskab Regnskab

1 Indtægter
Kontingenter og bidrag fra personer 31.500 26.264
Bidrag fra virksomheder, orienteringsaften 96.660 0
Bidrag fra virksomheder 43.938 149.225
Landsindsamling 5.680 5.000
Bidrag fra fonde mv. 0 16.000
Tilskud og gaver 22.956 13.500
Udlodningsmidler, driftspuljen 231.508 201.091
Udlodninger, aktivitetspuljen forbrugt 49.929 0
Københavns Kommune, Social forvalt. 120.253 127.049
Københavns Kommune, legat 0 20.000
§18-midler Københavns Kommune 15.000 10.000
§18-midler Frederiksberg Kommune 0 40.000
Udlejning af lokaler 90.303 100.100
Intern koordinering af projekter 12.600 0
Varesalg Kafé Knud 96.041 87.040
Indtægter i alt 816.368 795.269

2 Foreningsdrift
Udgifter
Personale- og frivilligomkostninger 23.617 33.937
Administrationsomkostninger 56.563 41.435
IT og telefon 12.179 11.894
Rejse- og mødeudgifter 2.308 4.494
Udgifter i alt 94.667 91.760

Indtægter, relateret til foreningsdrift
Tilskud og gaver 22.956 13.500
Intern koordinering af projekter 12.600 0
Bidrag fra virksomheder 43.938 149.225
Landsindsamling 5.680 5.000
Udlodningsmidler aktiviteter forbrugt i 2023 49.929 0
Københavns Kommune, social forv., andel 55.253 62.049
Udlodningsmidler, driftspuljen 231.508 201.091
Indtægter i alt 421.864 430.865

Nettoindtægt, foreningsdrift -327.197 -339.105
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Årsrapporten 2023 for Hiv-Danmark

2023 2022
Regnskab Regnskab

3 Kafe Knud
Udgifter
Lokaleudgifter 327.872 242.919
Personaleudgifter 48.825 53.168
Administrationsomkostninger 10.000 10.000
Varekøb 74.384 49.843
Udgifter i alt 461.081 355.930

Indtægter, relateret til Kafe Knud
Fond og foreninger 0 16.000
§18 midler 15.000 30.000
Københavns Kommune, social forv., andel 65.000 65.000
Københavns Kommune legat 0 20.000
Udlejning 90.303 100.100
Varesalg 96.041 87.040
Indtægter i alt 266.344 318.140

Nettoudgift, Kafe Knud 194.737 37.790

4 Hensatte ikke forbrugte tilskud
Københavns Kommune 125.389 120.253
Nordeafonden, vedligeholdelse Kafé Knud 200.000 0
Udlodningsmidler aktiviteter 2024, rest 55.071 0
Hensatte ikke forbrugte tilskud i alt 380.460 120.253

5 Sikkerhedsstillelser og andre forpligtelser
Foreningen har indgået huslejekontrakt ned 6 måneders opsigelse.
Årlig huslejeudgift ex. Forbrugsafgifter udgør Tkr. 198. 

6 Andre forklaringer til modtagne Tilskud

Modtaget Sundhedsministeriet (SUM)
 udlodningsmidler aktiviteter 105.000 0
Udlodningsmidler forbrugt i 2023, note 2 -49.929 0
Overført til 2024, note 4 -55.071 0
I alt 0 0

*) Københavns Kommune, Social forvalt. 120.253 127.049
Foreningsudgifter note 2 -94.667 -91.760
Andel af fællesudgifter note 3 Kafé Knud -25.586 -35.289
I alt 0 0

*) Indtægtsført i Note 1. Udspecificeret i note 2 foreningsdrift med 
kr. 55.253, i note 3 Kafé Knud med kr. 65.000.
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Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt
Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet 

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af Penneo e-signature 
service <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af 
dokumentet er uændret. 

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i 
dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: https://
penneo.com/validator

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital 
underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registereret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Jens Peder Høeberg
Bestyrelsesformand
Serienummer: d9dc14a1-2e2e-460f-be28-949811c11315
IP: 85.203.xxx.xxx
2024-04-09 07:21:55 UTC
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2024-04-10 19:46:58 UTC

Henrik Lund Jensen
DANSK REVISION HILLERØD GODKENDT REVISIONSAKTIESELSKAB CVR:
26580390
Statsautoriseret revisor
På vegne af: Statsautoriseret revisor
Serienummer: 1f54c311-b66a-4de0-a8fa-1727ae0fc103
IP: 104.28.xxx.xxx
2024-04-10 20:00:21 UTC
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                        Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i de følgende dokumenter, identificeret ved deres dokumentnøgle og kryptografiske hash-værdi.
                    

                    
                        Jeg accepterer, at mit fulde navn, min aktuelle IP-adresse samt mit offentlige certifikat gemmes og opbevares digitalt, med det formål at kunne påvise underskriftens gyldighed.                    

                    
                        Oplysningerne indlejres i underskriften, og er derved tilgængeligt for alle, med adgang til det underskrevne materiale.
                    

                    
                        Endvidere, med min signatur accepterer jeg den til enhver tid gældende slutbruger licensaftale (EULA) for brugen af Penneo Digital Signatur Platform: https://penneo.com/eula                      
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